no mortale cōterit oia temp⁹ **E**sto duret per
multa secula nomē. Que dulcedo post obitum
laudis. aut damnatus est homo in altera vita
a mebil ei pdest fama q remansit. aut saluat⁹
est et ea no egit. beatitudine donatus eterna. q
oi ex parte plenissima est. filios ac nepotes p
dara maiorū noīā iuuāt et nobis q dū viuim⁹
dulce est tale hereditatē posse relinque. q sit
posteritati solaciū. **I**st id quid aliquo mō bo
nū s meliora querēda fūt a stabilia bona. que
ntā sint neq; vnq; nos deserant. **P**hilosophi
quos pipatheticos vocauit antiquas. tria bo
noꝝ ḡna posuerūt. Et alia esse ai dixerūt. alia
corpis. alia externa. **I**to y cī ea dūtarat bona
existimarūt q aim excoletēt. **H**oc facit iusticia
prudētia. moderatio. fortitudo. et q sunt alie in
aio dotes. egregiā corporis formā roboris multa
tudinē nobilitatē di entelas opes. mē bona nō
aceperūt. q neq; fūt in ptate nrā neq; posses
sor felicitatem prestant. **S**ed neq; ille q tuor
virtutes que principales existimātur trāquil
lam homi mentem reddūt nisi adumbrant alie
tres quas theologicas appellat et in aimo sit
fūt. spes fides caritas. tristis est et in anxietate
morat. et torpet et angitur et nō boni opatur qui
spē future vite p̄uatus est. **T**ime fide impossibi
le est placare deo q est ultimū hois bonū et simis
in quem tendim⁹ **C**aritas dīmo amore feruet

curiosa est aie nostre et primo cōsulit. quem
iubet lex ut tanq̄ nos ip̄os diligamus. **S**i ergo
amīm̄ bona cupim⁹. et moralibus virtutibus
opus est et theologicis. neq; m̄ h̄js vlla est
nobis cū tua lege cōtentio. **A**lia sūt m̄ quib⁹
discrepamus. **F**atebitur tua lex. et vitam eter-
nam m̄ altero seculo repiri. et m̄ h̄js itinerib⁹
ad eū pueniri. dicet **F**idem necessariā eē. retū
nō eam fidem quā nos recipim⁹ amplectetur
Laudabit caritatē. s; alia eius officia dicet. q̄
xpianus. sine spe nō posse bene h̄oieē fatebitur
s; spei sine lōge diūsum a nrō recipiet. par erit
m̄ noībus. bellū m̄ reb⁹. **F**atescat hec nūc cten-
tio. et quomō vera et et̄na bona. ex fide xp̄i cōse
qui possis. et aie tue cōfusere. que immōr̄lis est
ostēdam⁹. **E**t si enī huī seculi que dicūt bona
cōcupiscis. et inter mōiles magnus videri vis
nō tñ aie tue oblitū te credim⁹. nec ex illorum
numero censem⁹. q̄ cū epicuro et alijs q̄busdā
delirātib⁹ phis. ex cīgū aīam simul cū corpe
putauerūt. nec rursus te sine deo esse cēsemus
sic oīm de calleās i hispania traditū ē q̄ nullū
colebant deū. **E**t de pitagora quem ferūt dice-
re solitū eē nō liquere sibi an deus aliquis eēt
Que disputacō a deo impia indicata est. vt ab
archemensibus auctor eius electus sic. **E**t libri i
quib⁹ ea cōtinebat exusti **D**ossidom⁹ scripsit

Epicius nichil de deo sensisse. si ea que de dñs
locutus est mudi de pellen de cā dirisse. Scilicet
rū hec est assertio sicut in prophetā legim⁹. dicit
insipies in corde suo nō est deus. Daud equidē
te adeo rūdē existimam⁹. ut celū credas recto
re carē. et hanc pulcherrimā mudi machinā
casu emerfisse. et oīa fief fortuito. Sed arbitra
mur te deū nēm cōfiteri. et in eū credē quī celū
creauit et terra et oīa que in eis fuit. Et q̄ que
creauit nō negligit. nec te ignorare censemus
incorruptibiles ēē aias hom̄. et cum e n̄is cor
porib; migrant in alias regiones tr̄sferri et lo
nas leta sortiri loca. malas ad suppliciū rapi
q̄ non solū in euāgelio n̄o scriptū est et in p
phetis. Sed tua quoq; lex idē docet. q̄uis in hoc
mudo tpalia que putatur bona casu quodam
fortuito euemire nō recte arbitrat̄. Socrates et
plato et aristoteles phoz p̄ncipes. de mudi re
gie. de immōritate aiatū. de deo eadē credide
rūt q̄ xpiam. q̄uis aliq̄ noue legis archana q̄
nondū edita erant ignorauerūt Platoni⁹ in
eplis hec verba legūtur. Credendū est autem
semp veterib; sacrisq; sermonib; nobis asse
rentib; aia; ēē immōrē. iudices q; h̄re ac peās
dare marias cū a corpore fuit sepata. qd̄ intelli
gendū cū male vixit. Nō ē hic loc⁹ apud te
alti⁹ examinānd⁹ q̄ p̄ tua lege deū ēē intelligis

qui oia videt. et oia iudicat. et aias corpeam
le solutas. pro suis opibus in alio seculo. Et prima
recepturas per supplicia. non dubitas. Que cum ita
sint. stultum cognoscis terremis rebus; ita aliquem
inherere. ut celestia negligat. et dum corpori stu-
det aiam perdat. Breue est omne quod viuimus
euum. etiam si Mathusalem. aut Nestoris annos
possimus attingere. quicquid etermitati operatur
momenteum est. Quotus hodie repitur quicquid
testimoniū videat autūpnū. Quotus qui octogesi-
mū impleat annum. Vita hominis. ut inquit prophetas
in ipsis septuaginta annis in potestatibus. aliqui
ad octuaginta predictur. ulterius labor et dolor
Quotus iterum ex eis qui nascuntur ad predictam
puadit etatem. Propter multi moriuntur infantes. quot
pueros extinguit morbi. paucissimi iuuentur
supant. Angustissima est vita hominis. et incerta
mille instant in omnes horas picula mille mor-
tis fauces vite nec inficiatur. minima res cur-
sum nem intrumpit. Alieno hic arbitrio sumus
vocat nos deus quoniam vult. et ubi vult. et cum minime
me credimus tunc citamne. pemptertia mortis
est nec licet puocare aut contra mitem. parentum
est altissimo domino et villicacomis ratio reddenda
Sapiunt qui ita vitam instituerunt. Ut vocati alacri
animo abeant et coram iudice qui nichil ignorat
impavidus existat. in die illa tremenda et amara
valde. in qua nichil amplius mereri licet et ois

spes ac metus ex h̄is q̄ acta sūt pend; nec sup
plicare iuuat neq; negare. Et igit̄ de aia curā
dum que post h̄ac vitā aliā hab; vitā. in qua
v̄l dolet v̄l gaudet. Quid prodest homi si v̄m
uersum mundū lucretur inquit in euangelio
dñs. aīme vero sue detrimentū paciatur. aut
quam cōmutacionem dabit homo p̄ aīma sua
hac viuim⁹. hac sapim⁹ hac deo similes sum⁹
hec melior ps n̄i ē reb; oib; p̄ciosior. hec dimis
so corpe i alias regiōēs ingredit̄. corp⁹ in t̄ra
iac̄. t̄ i puluerē ouertit̄. Et vsq; ad ultimū ma
rimū q̄ iudicū sēfū carebit. tūc vero p̄ meritis
q̄ illi cū aia fuē coia v̄l ad gloriā v̄l ad penā re
surget. Quid mino p̄dest late p̄ afiam impasse.
Quid semiramidi. qđ dioniso. qđ herculi ad
indos vsq; penetrasse. qđ v̄danthieso Scithie
atq; asie iugū imposuisse. Quid nabuchodonoi
so ad gades vsq; prexisse. qđ osiridi dimissa
egipto phriam & aliā in traciā duxisse copias
qđ agamēnom Iliū exūsse. quid Ciro p̄sarū
impū stituisse. Quid alexadro magno illud
euētisse. & vsq; ad hispasim i orientē. et ad Ja
partē fluuiū septētioneē versus arma tulisse.
qđ hāmibali ytaliā verasse. qđ scipiomib; car
taginē deleūsse. Quid ponpeyo oriētales reges
debellasse. Quid iulio cesari subacta gallia Ro
manū impū inuafisse. qđ hunoz regi athile
pānomaq; pōta Aquileā in ytaliā subuerisse

Quid tamerlano tot asie syrieq; vites incen
disse. atq; auū tuū prelio supasse. **Q**uid gem
tori tuo amirati. sepe de grecis. sepe de hūgaīs
triūphasse. **Q**uid ceteris regib; atq; impato
rib; res magnas & claras gessisse pdest. si abs
q; cognicōne veri dei mortui fūt. **E**t nūc eorum
aīe apud īferos cruciātur. laudātur hic. et
ardet illic. **Q**ue fame voluptas ī cruciatu esse
pōt. **Q**ue dulcedo glorie ī dolorib;. dura vox
est eorū qui vel ī tauro phalaridis bātudinē
ēē dicūt. **N**on bñ cohabitāt dolor ac voluptas
nec vllus est ī felicitate meror. **I**n celo plena
felicitas est. apud īferos plena miseria. cum
eo ventū est nichil iuuat gloria q̄ pcessit. et
fama seculi. **S**tudendū igit̄ est. ut post obitum
qui p omēs se horas īfert. certus et īcertus
āibus n̄is bene cōfulam⁹. **P**reueniēdus est
pijs opibus dies mortis. & omēs actus nostri
ita dirigendi ut deo placeam⁹. **I**p̄e est ei finis
om̄i a sumū bonū. ad qđ aspiram⁹ & ipa bātu
do cuius cupiditas oībus mōrilib⁹ inest. **R**ue
rendū est iter ad eā. **I**d recta fides oñdit. et
opatio iusticie. quia nec iusticia sine fide nec
fides sine iusticia sufficit. **J**ustus ex fide viuit
ut scriptū est. & sine fide nemo est accept⁹ deo
Tua lex ut aīū. **I**n sua quenq; religione sal
uari hoīez censem. si alioq; caste iuste q; viuat